
Direzione Centrale Ambiente, Sviluppo, Territorio e Lavoro 2013 00720/009 
FE 
4    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

19 febbraio 2013 
 
 Convocata la Giunta presieduta dal Sindaco Piero Franco Rodolfo FASSINO, sono 
presenti, oltre al Vicesindaco Tommaso DEALESSANDRI, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Assenti per giustificati motivi gli Assessori: Gianguido PASSONI - Mariacristina 
SPINOSA. 
 
 
 
 
 
  
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO. 
    
 
OGGETTO: TRASFORMAZIONE URBANISTICA AMBITO 16.33 GUALA - DEROGHE 
EDILIZIE LOTTO 1 - APPROVAZIONE.  REVOCA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
MECC. N. 2012 05658/009.  
 

Maurizio BRACCIALARGHE 
Ilda CURTI 
Stefano GALLO 
Enzo LAVOLTA 

Claudio LUBATTI 
Mariagrazia PELLERINO 
Giuliana TEDESCO 
Elide TISI. 



2013 00720/009 2 
 
 

Proposta dell'Assessore Curti.    
 

Con deliberazione (mecc. 1205658/009) in data 30 ottobre 2012, la Giunta Comunale 
proponeva al Consiglio Comunale di approvare le deroghe edilizie relative all’Ambito 16.33 
Guala - Lotto 1 ai sensi dell'articolo 13, commi 12 e 19 del vigente Regolamento Edilizio, come 
puntualmente illustrato nella narrativa del citato provvedimento. 

In relazione a quanto emerso in sede di II Commissione Consiliare Permanente, con 
particolare riguardo alle perplessità sulle deroghe edilizie in tema di altezze, a seguito di 
apposita comunicazione effettuata nella citata Commissione lo scorso 7 febbraio 2013, con il 
presente provvedimento si procede alla revoca della predetta deliberazione.  

   
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile; 

Con voti unanimi, espressi in forma palese; 
    

D E L I B E R A 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui integralmente si richiamano: 
1) di revocare la proposta di deliberazione della Giunta Comunale al Consiglio Comunale 

(mecc. 1205658/009), approvata dalla Giunta Comunale in data 30 ottobre 2012, avente 
ad oggetto: “Trasformazione urbanistica ambito 16.33 Guala - deroghe edilizie lotto 1 - 
approvazione.”; 

2) il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione 
dell’impatto economico, come risulta dal documento allegato (all. 1); 

3) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.    

 
 



2013 00720/009 3 
 
 

L'Assessore all'Urbanistica 
Ilda Curti 

 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica: 
 

Il Direttore 
Direzione Urbanistica 

Rosa Gilardi 
 
 
 

 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 
 

Il Direttore Finanziario 
Anna Tornoni 

 
 
 

 
Verbale n. 9 firmato in originale: 

 
            IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
  Piero Franco Rodolfo Fassino                                        Mauro Penasso     
___________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo Unico Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.), dal 
23  febbraio  2013. 
 
 
 

   







